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W podziałach siła? Praca na granicach zawodowych wśród zarządzających zasobami 

ludzkimi i zewnętrznymi praktykami rozwoju organizacji. 

 

Za zarządzanie i umożliwienie organizacjom uczenia się, wprowadzania zmian i rozwoju 

odpowiedzialne są dwie dziedziny - zarządzanie zasobami ludzkimi (ang. human resource 

management - HRM) i rozwój organizacji (ang. organization development -  OD). Biorąc 

pod uwagę jak wiele zasobów organizacji inwestuje się w inicjatywy zajmujące się uczeniem, 

rozwojem i zmianą, zaskakującym jest fakt, że poprzednie badania nie przyjrzały się 

stosunkom zawodowym pomiędzy HRM a zewnętrznymi praktykami OD, które są centralnym 

punktem tych ważnych procesów zmian. Aby zrozumieć to ciekawe spotkanie zawodów 

autorzy niniejszego artykułu opierają się na określeniu praca na granicach zawodowych 

(ang. occupational boundary work), oznaczającym proces ustalania i negocjowania granic, 

które różnicują dziedziny wiedzy i ekspertyzy. Celem artykułu jest zidentyfikowanie 

i odszyfrowanie pracy na granicach, która ma wpływ na współpracę i rozgraniczenie 

pomiędzy zarządzającymi zasobami ludzkimi a zewnętrznymi praktykami rozwoju organizacji. 

Dane potrzebne do przeprowadzenia badania zebrano na podstawie szczegółowych 

wywiadów przeprowadzonych z managerami HR i zewnętrznymi praktykami OD 

zatrudnionymi w sektorze biznesowym w Izraelu. Wyniki badania pokazują, że spotkania 

pomiędzy ekspertami z tych dwóch dziedzin są potencjalnie ulotne ze względu na wspólne 

doświadczenia zagrożenia zawodowego. Zidentyfikowano trzy wyraźne wzorce pracy 

na granicach wykorzystywane w negocjowaniu kompetencji każdej z dziedzin. Prowadzą one 

do różnych wyników zawodowych i organizacyjnych. Rezultaty niniejszego badania rzucają 

światło na pracę na granicach związaną z owocnym partnerstwem pomiędzy zarządzaniem 

zasobami ludzkimi a rozwojem organizacji. Może to znacznie przyśpieszyć sukces 

kosztownych interwencji związanych ze zmianą i rozwojem, które wymagają współpracy 

pomiędzy obiema dziedzinami. 


